
SERVICIO PENITENCIARIO FEDERAL DIRECCIÓN GENERAL DE
ADMINISTRACIÓN DIRECCIÓN DE CONTRATACIONES
 

LICITACIÓN PÚBLICA N° 23/2016 Ejercicio: 2016 Expediente N° 37500/2014 (CUDAP)
 

OBJETO: CONTRATACION DE UN SERVICIO DE EXTRACCION DE TANQUES SUBTERRANEOS DE
ALMACENAMIENTO DE HIDROCARBUROS, DESTINADOS A CUBRIR LAS NECESIDADES DE LA
ESCUELA PENITENCIARIA DE LA NACION “DR. JUAN JOSE O’CONNOR”, EL COMPLEJO FEDERAL
DE JOVENES ADULTOS Y LA COLONIA PENAL DE EZEIZA (U.19).

 
CLASE: De Etapa Unica nacional. Modalidad: Sin Modalidad. RETIRO, ADQUISICION O VISTA DEL
PLIEGO: LUGAR/DIRECCION: DIRECCION DE CONTRATACIONES PASO 550 2DO. PISO (CP-1031)
CIUDAD AUT. DE BUENOS AIRES. (dgacontrataciones@spf.gob.ar). PLAZO Y HORARIO: DE LUNES A
VIERNES DE 13.00 A 17.00 HORAS, HASTA UN DIA ANTES DE LA FECHA DE APERTURA. O BIEN
D E  C O N F O R M I D A D  A  L O  P R E V I S T O  E N  E L  A R T .  5 5  I N C  G )  D C .  8 9 3 / 1 2  -
(WWW.ARGENTINACOMPRA.GOV.AR). COSTO DEL PLIEGO: Importe: PESOS DIECISEIS CON
00/100 ($ 16,00) ADQUISICIÓN DEL PLIEGO: Podrá realizarse mediante comunicación telefónica o
apersonándose en DIRECCION DE CONTRATACIONES con el correspondiente comprobante de pago
de la licitación de referencia, obtenido a través del mecanismo de recaudación de la SECRETARIA DE
HACIENDA del MINISTERIO DE HACIENDA Y FINANZAS PUBLICAS denominado “e-Recauda”, de
acuerdo a lo establecido en la Resolución N° 318/2015, cuyo s i t io de Internet es:
https://erecauda.mecon.gov.ar, los interesados podrán solicitar a la dirección de correo electrónico
(dgacontrataciones@spf.gob.ar) el envío del Pliego de Bases y Condiciones Particulares. OBTENER
GRATUITAMENTE: a través de Internet (sitio de Internet de la OFICINA NACIONAL DE
CONTRATACIONES de la SECRETARIA DE MODERNIZACION ADMINISTRATIVA del MINISTERIO DE
MODERNIZACION, cuya dirección es www.argentinacompra.gov.ar). PRESENTACION DE OFERTAS:
LUGAR/DIRECCION: DIRECCION DE CONTRATACIONES PASO 550 2DO. PISO (CP-1031) CIUDAD
AUT. DE BUENOS AIRES. PLAZO Y HORARIO: LAS OFERTAS SE ADMITIRÁN DURANTE LOS DÍAS
HÁBILES, EN EL HORARIO DE 13:00 A 18:00 HORAS, HASTA EL DÍA Y HORA FIJADO COMO FECHA
DE APERTURA. ACTO DE APERTURA: LUGAR/DIRECCION: DIRECCION DE CONTRATACIONES
PASO 550 2DO. PISO (CP-1031) CIUDAD AUT. DE BUENOS AIRES. Día y Hora: Día 25/11/2016 –
16:00 Horas. CONSULTA AL PLIEGO: LUGAR/DIRECCION: 1) Nota Original: Dirección de
Contrataciones - Paso 550 - Piso 2° - Ciudad Autónoma de Buenos Aires. PLAZO Y HORARIO: Hasta
SETENTA Y DOS (72) horas antes de la fecha del Acto de Apertura, en el horario de 13:00 a 18:00
horas. 2) Vía E-mail: dgacontrataciones@spf.gob.ar 3) Vía Fax: (011) 4964-8341. PRESENTACION DE
MUESTRAS: NO VISITA: SI LUGAR/DIRECCION: 1) DIRECCION DE ESCUELA PENITENCIARIA DE
LA NACION “DR. JUAN JOSE O’CONNOR” - Dirección: Ruta Jorge Newbery KM 4,5 - (1804) - Ezeiza -
Provincia de Buenos Aires - Teléfonos: (011) 4295-1339 2) COMPLEJO FEDERAL DE JOVENES PARA
JOVENES ADULTOS (MARCOS PAZ) - Dirección: Ingeniero Bosch y Ruta 1003 - (1727) - Marcos Paz) -
Provincia de Buenos Aires - Teléfonos: (0220) 477-6245. 3) COLONIA PENAL DE EZEIZA (U.19) -
Dirección: Avda. Libertador y Corrientes s/n - (1804) - Ezeiza - Provincia de Buenos Aires - Teléfonos:
(011) 4232-8894. PLAZO Y HORARIO: De Lunes a Viernes en el horario de 12:00 a 17:00 Horas, hasta
el día anterior de la Fecha de Apertura. NOTA: Quienes estén interesados en retirar el Pliego de Bases y
Condiciones y no se encuentren inscriptos en el SIPRO deberán realizar su “Preinscripción por Internet” a
t r av és  de  l a  pág ina  WEB de  l a  OF IC INA  NACIONAL  DE  CONTRATACIONES:
www.argentinacompra.gov.ar; dentro del link SIPRO (Sistema de información de proveedores), y

https://www.boletinoficial.gob.ar/pdf/linkQR/ZDhqR3d0NVR1RGRSbkVWUVVZR3c4dz09

Página 1



presentar junto con la oferta, la información correspondiente, acompañada de la documentación
respaldatoria y utilizando los formularios estándar aprobados por la DISPOSICIÓN 6/2012
SUBSECRETARIA DE TECNOLOGIAS DE GESTION, según corresponda. Debiéndose presentar para el
retiro del Pliego de Bases y Condiciones, la correspondiente constancia y/o certificación que acredite:
nombre de la Firma Comercial, N° de CUIT, Dirección, Teléfono, Nombre, Apellido y N° de Documento de
las personas autorizadas para el retiro, firma y sello del responsable y/o apoderado.

 
e. 26/10/2016 N° 79876/16 v. 27/10/2016

 

Fecha de publicacion: 27/10/2016

https://www.boletinoficial.gob.ar/pdf/linkQR/ZDhqR3d0NVR1RGRSbkVWUVVZR3c4dz09

Página 2


